
Zápis ze schůzky s poslankyní Alenou Gajdůškovou
 

Místo: Poslanecká sněmovna

Datum: 4. června 2019

Přítomni: PaeDr. Alena Gajdůšková, členka Výboru pro zdravotnictví, poslankyně ČSSD 

Za spolek Rozalio:
Martina Suchánková, předsedkyně spolku
Alice Kulhánková, členka

Body jednání: - Navrhy zmen systému očkovaní v České republice – Rozalio
- Zákon o náhradě újmy způsobené povinným očkováním
- Zákon o ochraně veřejného zdraví

Zápis ze schůzky

Navrhy zmen systému očkovaní v České republice

V krátkosti jsme představily stěžejní body strategického dokumentu Rozalia, návrhy změn systému 
očkování, kde je podrobněji vysvětleno, jaké úpravy a proč jsou v ČR v rámci očkování jako celku 
z našeho pohledu žádoucí.
Paní  Gajdůšková  se  o  téma  očkování  a  problémů  rodičů,  dětí  i  lékařů  v     rámci  povinnosti  a
bezpečnosti očkování aktivně zajímala a diskuse nad tím byla poměrně obsáhlá.    Paní Gajdůšková
nám  doporučila,  abychom  se  v     rámci  řešení  některých  konkrétních  bodů  spojily  se  zástupci
pediatrické společnosti, a slíbila takovou schůzku domluvit.

Zákon o náhradě újmy způsobené povinným očkováním

K odškodňovacímu zákonu jsme se vyjádřily pozitivně, se znepokojením jsme však komentovaly
neexistující vyhlášku k zákonu. Paní Gajdůšová je zpravodajkou tohoto zákona. Sama přiznala, že
nejdříve tomuto zákonu nebyla nakloněna, pro očkování to považovala za handicapující. Ve chvíli,
kdy se bude řešit a akcentovat poškození po očkování, mohlo by to podle ní vzbudit velké obavy
z     očkování. Tento názor změnila poté, kdy se tématem blíže zabývala a zjistila, že při tvorbě nového
občanského zákoníku vypadla odpovědnost za poškození při očkování zcela. Zákon odškodňující
újmu po očkování je tedy nutným právním narovnáním stavu, aby každý poškozený jakýmkoliv
lékařským zákrokem měl právo na odškodnění, újmy po očkování nevyjímaje.

ROZALIO – Rodiče za lepší informovanost a svobodnou volbu v očkování, z. s.
Voskovcova 986/12, 152 00  PRAHA 5

tel. číslo: +420 605 214 798, e-mail: rozalio@rozalio.cz
www.rozalio.cz



Na dosud nevytvořenou vyhlášku měla poslankyně v     úmyslu se poptat na dalším zasedání zástupců
MZd.

Zákon o ochraně veřejného zdraví

Představily jsme návrhy Rozalia týkající se novely zákona č. 258/2000 Sb.:
- uznání (dočasné) kontraindikace pro vstup do předškolních zařízení;
- zrušení podmínky řádného očkování pro účast na ŠVP a zotavovacích akcích; 
- zrušení podmínky řádného očkování pro přijetí do soukromých školek či dalších soukromých

subjektů  pečujících  o  předškolní  děti  (lesní  školky  a  další  soukromé  subjekty  pečující  o
předškolní děti, registrované dětské skupiny);

- optimalizace individuálního očkovacího plánu pro vstup do školky (bez nutnosti očkování proti
žloutence typu B).

Zákon ještě není předložen Poslanecké sněmovně, bylo to tedy spíše informativní, body jsme nijak
detailně neprobíraly. Až přijde zákon do Poslanecké sněmovny, je domluvena další schůzka.

Paní poslankyni Gajdůškové byly předány tyto materiály:

- Navrhy zmen systému očkovaní v České republice (2019) - ROZALIO
- Navrhy na zmenu zakona č. 258/2000 Sb., o ochrane veřejného zdraví - ROZALIO
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